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Prishtine daté, 13.03.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Ministrise se Shendetsise, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L.-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 08.03.2024 t& parashtruar nga
Operatori Ekonomik Sinorg Pharmaceuticals lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me
Barna nga Lista Esenciale” me nr. prokurimi 206-24-573-1-1-1, nxjerr:

VENDIM

1. HEDHET POSHTE, si e jashtéafatshme ankesa e OE ankues Sinorg Pharmaceuticals, e datés
08.03.2024, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me Barna nga Lista Esenciale” me nr.
prokurimi 206-24-573-1-1-1, pasi qé e njéjta &shté parashtruar jashté afatit ligjor pér rishqyrtim né
Autoritetin Kontraktues.

IL. Mbetet ne fugi, Njoftimi pér Kontraté i datés 31.01.2024 dhe sqgarimet shtesé ne proceduré;
1. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit;

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

ARSYETIM

Operatori Ekonomik MEDI MAX SH.P.K me datén 08.03.2024 ka parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim e cila
éshté e jashataftshme pér tu trajtuar.

Afati i fundit pér dorézim te kérkesés pér rishgyrtim ka gene deri me 07.03.2024 ora 16:00, ku brenda kétij
afati éshté parashtruar njé kérkesa pér rishqyrtim nga OE Provit Pharmaceutical SH.P.K, e cila éshté
shqyrtuar dhe éshté shtyre afati pér ofertim deri me datén 15.03.2024 ora 14:00.

Baza Ligjore pér refuzim té Kérkesés pér Ri-shqyrtim
Nenin 60.1(a) i Rregullave te prokurimit pubik
Kurdo qé kérkesa pér rishqyrtim ka té b&jé me njoftimin e kontratés ose me dokumentet e tenderit se paku

pesé (5) dité para afatit té fundit pér dorézim té ofertave. Né kalkulim té afateve kohore dita e dorézimit
t& ofertave éshté dita (0). Ky afat nuk aplikohet né rastet kur AK bén zgjatje té afatit té fundit pér
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dorézim té ofertave pas vendimit pér refuzim té kérkesés pér rishqyrtim sipas Nenit 63.1.1 té késaj
rregullore.

Kronologjia

Autoriteti Kontraktues, ka shpallur aktivitetin e prokurimit me date 31.01.2024.

Afati i fundit pér dorézim te tenderéve ishte 13.03.2024.

Me date 04.03.2024 &shté bere korrigjimi dhe shtyrja e afatit pér ofertim pér datén 15.03.2024.

Me date 27.02.2024 éshté parashtruar njé kérkesé pér rishqyrtim, e cilat éshté trajtuar me datén 04.03.2024
dhe &shté bere shtyrja e afatit pér ofertim pér datén 15.03.2024.

Ne perputhje me nenin 63.1.1 (b)., i cili nen pércakton “Kurdo qé refuzimi i kérkesés ndérlidhet me
njoftimet pér kontraté, dokumentet e tenderit, Autoriteti kontraktues vazhdon mé tutje me aktivitetin
e prokurimit duke vlerésuar dhe konsideruar arsyet e refuzimit dhe rrethanat né té cilat ndodhet
aktiviteti i prokurimit” Ministria e Shéndetésisé me date 04.03.2024, ka publikuar Njoftimin mbi Korrigjimin
e procedurés dhe ka shtyre afatin e dorézimit deri me date 15.03.2024.

Kérkesa pér rishqyrtim nga ana e juaj éshté dorézuar me date 08.03.2024.
Ne perputhje me nenin 60.1. (a) , kérkesa e juaj pér rishqyrtim éshté dorézuar jashté afatit kohor sepse

afati prej se paku 5 ditéve nuk aplikohet né rastet kur AK bén zgjatje té afatit té fundit pér dorézim té
ofertave pas vendimit pér refuzim té kérkesés pér rishqyrtim sipas Nenit 63.1.1 té késaj rregullore.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prané OSHP-se duhet
te dorézohet brenda 10 (dhjete) ditéve pas pranimit te kétij vendimi.

Vendimi i dorézohet:

1. OE Sinorg Pharmaceuticals.

3.  Operatoréve ekonomik te interesuar.

v /
Berat Marmullaku
Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit




